
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEȘTI  
PRIMAR 

 
D I S P O Z I T I A  NR. 168 din 30.09.2024 

privind încadrarea  domnului LAZURCĂ GHEORGHE - muncitor – personal contractual în cadrul 
Compatimentului Gospodărire comunală, PSI, paznici comunali din Aparatul de specialitate al primarului 

comunei Calafindești, județul Suceava, începând cu 01.10.2024 
 
 

 Având în vedere prevederile: 
• H.G. nr. 1336/28.10.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea și dezvoltarea 
carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice; 
• Raportul final nr. 6475 din 19.09.2024 al concursului organizat pentru ocuparea postului contractual din 
Aparatului de specialitate al primarului comunei Calafindești; 
• art.6, art.7, art.8, art.10, art.11, art. 12,alin.1, art. 13, alin. 1, art.38, alin.2 litera „b”, ANEXA nr.VIII, Capitolul 
I litera A, pct.III şi cap.II litera A, pct.IV din Legea nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice; 
• Legii nr. 273/2006 privind Finanţele Publice Locale cu modificările si completarile ulterioare;  
• art. IV, alin. 1, lit. b) și alin. 2, lit. a) din OUG nr. 34/2023; 
• Art. 10 si art.12 alin. (1) din Legea nr. 53/2003, privind Codul Muncii; 
  În temeiul prevederilor art. 155, alin. (5) litera “e” şi art. 196 alin. (1) litera “b” din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ; 
Frîncu Adrian, primarul comunei Calafindești judeţul Suceava, 

D I S P U N E: 
 

Art.1. Se încadrează pe perioada nedeterminata, începând cu data de 01.10.2024 în regim contractual, domnul 
LAZURCĂ GHEORGHE pe postul de muncitor în cadrul Compatimentului Gospodărire comunală, PSI, paznici 
comunali din Aparatul de specialitate al primarului comunei Calafindești, județul Suceava, gradatia 2, cu un 
salariu lunar de 4.620 lei. 
Art.2. Secretarul general al comunei, va comunica un exemplar de pe prezenta Instituţiei Prefectului judeţului 
Suceava, persoanei nominalizate la art. 1 si Compartimentului financiar contabil, din cadrul Aparatului de 
specialitate al Primarului comunei, pentru luare la cunoştinţa si ducerea la îndeplinire. 
 Art.3. Prezenta dispoziţie poate fi contestată conform prevederilor Legii nr. 554/2004 privind Legea 
contenciosului administrativ. 

PRIMAR, 
ADRIAN FRINCU 

                                                                                                                                         
                           Contrasemneaza 
            Secretar general al comunei 
Calafindesti                         CUCU Ana Florentina 
30.09.2024                                                         
                                                                                                    
Nr. 168 
                                                                                                                               


